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Vereniging ICOM-Nederland
T.a.v. het bestuur

Rijnlaan 60

3522 BP UTRECHT

Zwanenburg, 23 april 2025

Geacht bestuur,

Hierbij ontvangt u ons rapport inzake de jaarrekening 2024 van de Vereniging ICOM-Nederland
statutair gevestigd te Amsterdam.

1. OPDRACHTVERANTWOORDING

Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2024 van de Vereniging ICOM-Nederland, welke statutair
gevestigd is te Amsterdam, samengesteld aan de hand van de door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en volledigheid van die gegevens en de hierop gebaseerde
jaarrekening berust bij u.

Het is onze verantwoordelijkheid een jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking tot
samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken, rubriceren en samenvatten
van financiéle gegevens.

De aard en omvang van deze werkzaamheden brengen met zich mee dat zij niet kunnen

resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening die aan een
accountantsverklaring of beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij op zorgvuldige wijze de jaarrekening samengesteld in
overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.



2. ALGEMEEN

2.1 Aard en doelstelling van de vereniging

De vereniging heeft ten doel, de behartiging en de bevordering van de belangen
van ICOM, de bevorderingen van de internationale samenwerking tussen de leden
van ICOM en de vereniging en het bevorderen van het lidmaatschap van ICOM
en haar Internationale Comités onder musea en museumprofessionals in
Nederland.

2.2 Resultaat 2024

Het nettoresultaat over 2024 bedraagt € 4.648,- positief.
Het verenigingskapitaal bedraagt per 31 december 2024 bedraagt € 382.153 positief.

2,3 Vaststelling jaarrekening 2024

De jaarrekening 2024 is nog niet door de Algemene ledenvergadering vastgesteld.
Dit zal gebeuren op de aankomende vergadering.

2.4 Samenstelling bestuur per 31 december 2024

Mevrouw C.P.J. Breunesse Voorzitter
Mevrouw A.H. van Veldhuizen Secretaris
Mevrouw A. Vollenweider Penningmeester
De heer J. van de Berg Lid

Mevrouw F. Haijtema Lid

De heer P.S.M. Klarenbeek Lid

Mevrouw C. Breunesse Lid

Mevrouw R. Miedema Lid

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan.
Tot het geven van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
PFC Administraties B.V.

R.A. de Wit



VERENIGING ICOM-NEDERLAND, AMSTERDAM

1. BALANS PER 31 DECEMBER 2024

31 december 2024 31 december 2023

€ €
ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

331 Vorderingen

Overige vorderingen en
overlopende activa - -

332, Liquide middelen 945.455 908.552

945.455 908.552



3.3.3.

3.3.4.

PASSIVA

Eigen vermogen

Kortlopende schulden

Crediteuren
Overige schulden en
overlopende passiva

31 december 2024
€
382.153
9.092
554.210
563.302
945.455

Bijlage 1 bij rapport
d.d. 23 april 2025

31 december 2023
€
377.505
35.106
495.941
531.047
908.552
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VERENIGING ICOM-NEDERLAND, AMSTERDAM

4.4.3.

4.4.4.

4.45.

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

2024 Begroting 2024 2023
€ € €
. Baten 648.827 557.740 680.410
. Afdrachten 440.408 383.603 474.155
208.419 174.137 206.255
Bedrijfskosten
Afschrijving op materiéle
vaste activa - - -
Overige bedrijfskosten 203.771 232.500 148.887
Som der bedrijfskosten 203.771 232.500 148.887
Bedrijfsresultaat 4.648 (58.363) 57.368
Incidentele baten en lasten - 0
Nettoresultaat 4,648 (58.363) 57.368
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VERENIGING ICOM-NEDERLAND, AMSTERDAM

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2024

3.1. ALGEMEEN

3.1.1. Activiteiten

De vereniging tracht het doel te bereiken door de leden actief met elkaar in contact te brengen, het
bevorderen van internationale contacten met leden van ICOM in andere landen, de samenwerking
met andere verenigingen zowel in Nederland als in het buitenland, met een soortgelijk doel, het
ondersteunen van de leden door het toekennen van beurzen, (reis)subsidies en prijzen alle andere
middelen die tot het doel van de vereniging bevorderlijk zijn.

Bestuursactiviteiten zijn onbezoldigd. Bestuursleden hebben recht op een maximale vrijwilligersvergoeding
en recht op reiskosten.

3.2. WAARDERINGSGRONDSLAGEN

3.2.1. Algemeen

De grondslagen van waardering en bepaling van het resultaat zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte
van het vorige jaar.

De waarderingsgrondslagen zijn hierna uiteengezet; voor zover niet anders is vermeld, geschiedt
waardering tegen nominale waarde.

3.2.2. Waarderingsgrondslagen voor de balans

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, onder aftrek van een eventuele voorziening
voor oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen worden opgenomen tegen nominale waarde. Indien niet anders is vermeld staan
deze ter vrije beschikking.



Bijlage 5 bij rapport
d.d. 23 april 2025

3. TOELICHTING OP DE AFZONDERLIJKE POSTEN VAN DE BALANS OVER 2022

3.3.1. Vorderingen 2024 2023

Overige vorderingen en overlopende activa

De specificatie luidt als volgt:

Nog te ontvangen bedragen - -

Stand per 31 december - -

3.3.2 Liquide middelen

De specificatie luidt als volgt:

Rabobank 0107.174.170 835.835 798.583
Rabobank 3492.186.726 - -
Rabobank 0300.827.067 7.162 9.989
Triodos Bank 102.458 99.980
Stand per 31 december 945.455 908.552

3.3.3. Eigen vermogen vereniging

De specificatie luidt als volgt:

Beginbalans 356.700 299.332
Resultaat boekjaar 4.648 57.368
Reservefonds voor activiteiten 20.805 20.805
Stand per 31 december 382.153 377.505



3.3.4. Kortlopende schulden

Crediteuren

Conform openstaande postenlijst

Overige schulden en overlopende passiva

De specificatie luidt als volgt:
Vooruitontvangen contributies

Nog te betalen overige kosten
Nog te betalen bankkosten

Stand per 31 december

2024

549.454
4.620
136

554.210

Bijlage 6 bij rapport
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2023

495.823

118

495.941
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VERENIGING ICOM-NEDERLAND, AMSTERDAM

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2024

4.1. GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

4.1.1. Resultaatbepaling

Algemeen

Verantwoording van de opbrengsten en kosten in de resultatenrekening vindt in beginsel plaats op
het tijdstip waarop de desbetreffende goederen zijn verkocht.

Het resultaat wordt bepaald als verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde

goederen en de kosten en andere lasten over het jaar, gewaardeerd tegen historische kostprijzen.

Kostprijs van de omzet

Onder de kostprijs van de omzet wordt verstaan de direct aan de verleende diensten toe te
rekenen inkoopwaarde.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de
aanschaffingswaarde, gebaseerd op de geschatte economische levensduur.

Buitengewoon resultaat

Het buitengewoon resultaat betreft resultaten die niet betrekking hebben op de normale bedrijfsuitvoering
en die van incidentele aard zijn.
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4. TOELICHTING OP DE AFZONDERLIJKE POSTEN STAAT VAN BATEN EN LASTEN

4.4.1. Baten

Contributies leden

4.4.2. Afdrachten

Afdrachten Icom Parijs

4.4.2. Afschrijving op materiéle vaste activa

Inventaris

4.4.3. Overige bedrijfskosten

Operationele kosten
Personeelskosten
Algemene kosten
Financieringslasten

Operationele kosten

Kosten ledenactiviteiten

Vernieuwing communicatiestrategie
Beurzen commitees

Kosten lcom Family

Reisbeurzen

Trainingen

Kosten project Museumdefinitie
Kosten personeel trainingen

Kosten project Etische Code

Noodhulp en intern. Afstotingsdatabase

2024 Begroting 2024
€ €
648.827 557.740
648.827 557.740
440.408 383.603
440.408 383.603

33.421 72.000
104.635 102.000
66.247 55.500
(532) 3.000
203.771 232.500
3.338 5.000

- 2.000
18.510 25.000
0 25.000

1.573 -

- 5.000
10.000 10.000
33.421 72.000

2023
€

680.410

680.410

474.155

474.155

38.053
33.361
75.251

2.222

148.887

29.488
(4.406)
2971



4.4.3. Overige bedrijfskosten (vervolq)

Personeelskosten

Secretariaat
Inhuur personeel Communicatie
Inhuur personeel trainingen

Algemene kosten

Kosten ledenadministratie
Internet- en websitekosten
Bestuurkosten en vergaderingen
Kosten ledenvergadering
Administratiekosten
Communicatiekosten

Overig

Financieringslasten

Rente en kosten bank

-11 -

2024 Begroting 2024
€ €
72.708 92.000
22.781 -
9.146 10.000
104.635 102.000
8.685 4.000
1.200 2.500
21.175 16.000
7.593 4.000
3.009 4.000
11.428 25.000
13.157 -
66.247 55.500
(532) 3.000
(532) 3.000

Bijlage 10 bij rapport
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2023

33.361

7.274

13.653
6.232
3.012

45.019



4.4.4. Buitengewoon resultaat

Contributies vrg jaren en nieuwe passen

2024

Begroting 2024

-12-

€
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2023



5.

VERENIGING ICOM-NEDERLAND, AMSTERDAM

MEERJARENOVERZICHT CONTRIBUTIES EN LEDEN

Het meerjarenoverzicht kan als volgt worden weergegeven:

Regulier
Senior
Student
Individual
Instelling 1
Instelling 2
Instelling 3
Instelling 4
Instelling 5
Instelling 6
Duplicaatpas
Duplicaat zegel

Administratiekosten

Totaal

Bijlage 12 bij rapport
d.d. 23 april 2025

2024 2023 2022
leden leden leden

contributie aantal aantal Totaal aantal Totaal
422.910 4,572 4.130 382.025 3.585 334.679
89.895 1.103 835 68.053 856 70.580
52.393 580 3.290 152.427 2.599 124.089
5.310 18 0 0 0 0
5.360 16 17 5.695 16 5.025
5.265 13 12 4.860 13 5.670
15.820 28 26 14.690 21 12.430
30.750 41 38 28.500 37 27.750
8.855 11 9 7.245 7 5.635
11.940 12 13 12.935 11 10.945
330 3.260 2.040

0 720 340

0 0 153
648.827 6.394 8.370 680.410 7.145 599.335

-13 -



